
strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA
č. j. NPICR-578/2022/11-2 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1. Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků)
Se sídlem:  Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Zastoupení:  Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:  45768455 
DIČ:  CZ45768455 
Datová schránka: 8pswgy6  
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu:  79530011/0710 

Projekt:   NPO - 3.1 DIGI  
Registrační číslo projektu: MSMT-29767/2021-11 
Číslo účtu projektu:   190000-79530011/0710 

Kontaktní osoba ve věcech technických:    
Telefonické a e-mailové spojení: telefon:  

e-mail:  

(dále jen „kupující“) 

a 

2. PREDVO, s. r. o.
Se sídlem: K Teplárně 66/3, 196 00  Praha 9 - Třeboradice 
Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze oddíl C, vložka 36708 
Jednající: Jan Prebsl, jednatel 
IČO:      63673118 
DIČ:   CZ63673118 
Datová schránka:      ez8ry6c 
Bankovní spojení:     Komerční banka 
Číslo účtu:  19-6015140257/0100
Kontaktní osoba:       
Telefonické, e-mailové spojení: telefon: 

e-mail: 
Plátce DPH: ANO/NE 

 (dále jen „prodávající” 
oba společně též „smluvní strany“) 

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  

I. Předmět smlouvy



 

strana 2 
 

1. Prodávající se zavazuje pro účely projektu NPO – 3.1 DIGI (ev. č.: MŠMT-29767/2021-
11) vytvořit a dodat kupujícímu propagační předměty (dále jen „zboží“) a provést jejich 
potisk logem, textem či jiným kupujícím specifikovaným grafickým ztvárněním různými 
tiskovými technologiemi (dále jen „potisk“) v rozsahu specifikovaném kupujícím 
a převést na kupujícího vlastnické právo k nim, resp. nabytí vlastnického práva 
kupujícímu umožnit. Rozsah a specifikace zboží vč. míst plnění jsou stanoveny přílohou 
č. 1 této smlouvy „Specifikace zboží“ (dále jen „příloha č. 1 smlouvy“). 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, vyrobené maximálně 1 rok před datem jeho 

dodání, nepoužité, v neporušeném obalu a musí splňovat minimálně požadavky 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající se zavazuje při zpracování grafických 
návrhů propagačních předmětů dodržet pravidla povinné publicity tak, jak jsou uvedeny 
v Manuálu vizuální identity a logomanuálu NPI ČR, (výňatky jsou přílohou č. 2 této 
smlouvy) a v Logomanuálu NPO 3.1., který je přílohou č. 3 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje před plněním (dodávkou) zboží, na základě požadavku 
kupujícího, předložit kupujícímu do 5 pracovních dnů k posouzení grafické návrhy na 
provedení potisku zboží. Posouzení grafických návrhů potisku proběhne nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich předložení (doručení) kupujícímu. O výsledku tohoto posouzení 
bude prodávající neprodleně písemně vyrozuměn. V případě shledání závad kupující 
poskytnuté grafické návrhy vrátí prodávajícímu s upozorněním na jejich vady, které se 
prodávající zavazuje bezodkladně odstranit a nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich 
vrácení (doručení) znovu předložit k posouzení kupujícímu.  

4. V případě požadavku kupujícího na předložení vzorků zboží, včetně potisku, je 
prodávající povinen tyto vzorky předložit kupujícímu k posouzení do 10 pracovních dnů 
od doručení písemného požadavku. Posouzení vzorků proběhne nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich předložení (doručení) kupujícímu. O výsledku tohoto posouzení 
bude prodávající neprodleně písemně vyrozuměn. V případě shledání závad vzorků 
kupující předložené vzorky vrátí prodávajícímu s upozorněním na jejich vady, které se 
prodávající zavazuje bezodkladně odstranit a nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich 
vrácení (doručení) znovu předložit k posouzení kupujícímu. Vzorky, které budou 
vyhovovat požadavkům kupujícího, se stanou součástí dodávaného zboží. 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle 
čl. II. odst. 1 smlouvy. 

II. Kupní cena 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na této kupní ceně zboží: 
      

Kupní cena bez DPH    16 200,- Kč 
DPH …  %        3 402,- Kč 
Kupní cena včetně DPH   19 602,- Kč  
 

2. Ceny uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a potisk 
s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové 
úpravy se ceny za zboží a potisk včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. 
Ve sjednaných cenách zboží a potisku jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním podle této smlouvy, tj. ve sjednaných cenách zboží jsou zahrnuty 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží do místa plnění (například náklady na clo, 
balné, na dopravu, na pojistné za pojištění zboží během dopravy, na přípravu potisku, 
na seřízení tiskového zařízení apod.). 



strana 3 

III. Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. I této smlouvy nejpozději do 30 pracovních
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění je Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné náměstí
872/25, 110 00 Praha 1. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je 

 nebo jím pověřená osoba (dále jen „příjemce“).
3. Prodávající určuje kontaktní osobu odpovědnou za plnění předmětu smlouvy. Tato

osoba musí komunikovat slovem i písmem v českém jazyce. Kontaktní údaje osoby
(telefon, e-mail): 

4. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po
předchozí dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen telefonicky vyrozumět
příjemce o připravenosti odevzdat zboží nejméně 3 pracovní dny předem.

IV. Předání a převzetí zboží
1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. odst. 1. smlouvy je považována za splněnou

provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či
jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí předání zboží, předvedení funkčnosti zboží (pokud je to relevantní)
a splnění všech podmínek stanovených v čl. I. smlouvy prodávajícím a převzetí zboží
příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami nebo je nefunkční, odmítne jeho
převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost
prodávajícího dle čl. III. odst. 1 smlouvy tím není dotčena.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dále
též „dodací list“), s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem odevzdání
zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 1 smlouvy.
V přejímacím protokolu (ve čtyřech vyhotoveních) prodávající uvede označení zboží,
jeho množství a cenu, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno
a podpis. Prodávající obdrží dvě vyhotovení dodacího listu, z nichž jeden (originál)
přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu
obdrží příjemce.

V. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží včetně splnění

všech povinností uvedených v čl. I smlouvy.

2. Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit do 5 pracovních dnů a doručit
kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29
z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o dani z přidané hodnoty“). Faktura musí obsahovat též náležitosti dle ust. §435
OZ.
Faktura bude odeslána doporučenou poštou, elektronicky na email  
nebo doručena osobně oprávněnému zaměstnanci kupujícího proti písemnému 
potvrzení. 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,



strana 4 

c) datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a lhůta splatnosti faktury,
d) příjemce a místo odevzdání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) jako kupující bude uveden:

Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků)
Senovážné nám. 872/25
110 00 Praha

i) název projektu vč. evidenčního čísla projektu
4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu

potvrzeného příjemcem.
5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího.
6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou

přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5.
smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na
účet prodávajícího.

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.
9. Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.
2. Grafickou předlohu nebo jiné podklady pro potisk poskytnuté prodávajícímu kupujícím

nesmí prodávající užít jiným způsobem ani k jinému účelu, než vyplývá z této smlouvy,
a současně je nesmí poskytnout dalším osobám bez předchozího písemného souhlasu
kupujícího.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky
zboží dle čl. IV. smlouvy.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121
odst. 1 OZ provedením přejímky zboží dle čl. IV. smlouvy.

5. Prodávající přejímá odpovědnost za škody způsobené kupujícímu dodaným zbožím.
6. Prodávající potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na
Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, že není:

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či
orgánem se sídlem v Rusku;

b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než
50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto
odstavce, nebo;



strana 5 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto
odstavce;

Prodávající rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě
smlouvy představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto
odstavce smlouvy.
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené
subjekty“.

7. Prodávající dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č.
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I
nařízení č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“.

8. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-
li jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské
zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo.

9. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se prodávající stal
určenou osobou, je povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat.
Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je
prodávající tuto škodu kupujícímu povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této
skutečnosti důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího.

VII. Záruka a reklamační podmínky
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež

odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců od data převzetí.
Sjednaná záruční lhůta neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena
záruční doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemohl kupující zboží užívat
pro jeho vady, ze které odpovídá prodávající.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady zboží (dále
jen „reklamace“, resp. „oznámení o vadách“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci do 5 dnů po
jejím obdržení. Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné
vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci
v plném rozsahu. Místo plnění je současně místem pro vyřízení reklamací, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke
kterým se nevyjádřil podle čl. VII. odst. 2. smlouvy nejpozději do 21 dnů ode dne
doručení oznámení o reklamaci.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. V případě řešení reklamace dodáním
nového zboží se na toto vztahuje plná záruka (tj. záruka v délce dle prvního odstavce
tohoto článku).

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vytčených vad na předložených

grafických návrzích potisku zboží nebo na předložených vzorcích ve lhůtě dle čl. I. odst.



strana 6 

4. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží ve sjednaném termínu dle čl. III.
odst. 1. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,-
Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě neodevzdání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným
termínem plnění dle čl. III. odst. 1 smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3 000,-
Kč.

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době
v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2. nebo čl. IX. odst.
3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve
výši 3 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu,
a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

IX. Zvláštní ujednání
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance
nebo jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracovníci“), kteří se podílejí na plnění této
smlouvy.

3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy
vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji
uveřejnit na profilu Národního pedagogického institutu České republiky jako zadavatele
a na internetových stránkách Národního pedagogického institutu České republiky.
Prodávající s tímto výslovně souhlasí.

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana,
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se
za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý
pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek
běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne



strana 7 

po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, 
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

X. Ukončení smlouvy
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ.
2. Smlouva je ukončená splněním závazku dle čl. I. oběma smluvními stranami.
3. Předčasně lze smlouvu ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo

písemnou výpovědí některou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech platí, že výpověď je doručena
druhé straně třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele poštovní
licence.

4. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit s právními účinky dnem
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně z důvodů
vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení povinností dle této smlouvy.
Podstatným porušením povinností prodávajícího dle této smlouvy se rozumí zejména
každé z následujících porušení povinností prodávajícího ve smyslu ustanovení §2002
odst. 1 OZ, což se rozumí:

a) prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v termínu dle čl. III. odst. 1. smlouvy
delší než 10 dní,

b) opakované (dva- a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady
v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy,

c) výskyt třech a více vad u zboží bránících v jeho užívání během záruční doby dle
č. VII. odst. 1 smlouvy,

d) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v termínu dle čl. VII. odst. 3.
smlouvy delší než 10 dní,

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly
mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání
kvalifikace, v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje
věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích
podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží nesplňuje),

f) zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího,
g) vstup prodávajícího do likvidace.

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění smlouvy v případě,
že mu nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného
operačního programu k financování předmětu plnění smlouvy.

XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů
1. Prodávající je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to kupujícímu i kontrolním orgánům při
provádění finanční kontroly dle citovaného zákona.

2. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů
souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů.

3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální
možnou součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno,
předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné
skutečnosti požadované kupujícím či oprávněnými orgány. Prodávající umožní



strana 8 

kupujícímu či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou 
je to vyžadováno legislativou daného operačního programu, případně jinými předpisy EU 
nebo ČR, tj. minimálně do 31. 12. 2038, po tuto dobu je také povinen zajistit i archivaci 
dokumentů. 

XII. Závěrečná ujednání
1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou ve smlouvě

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy
vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 
Příloha č. 2 – Výňatky z Logomanuálu NPI ČR – barevnost a zakázané varianty 
Příloha č. 3 – Logomanuál NPO 3.1. 

V Praze dne18.10.2022
za kupujícího 

V Praze dne 20.10.2022 
za prodávajícího 

_________________________________ 
  Mgr. Ivo Jupa, 

  ředitel NPI ČR 

__________________________
Jan Prebsl, 

    jednatel

Ivo Jupa 
Dig i tálně podepsal Ivo 
Jupa 
Datum: 2022.10.18 
12:48:18 +02'00' 

Jan 
Prebsl 

Dlgiůlnt podtpS1! J.-n Prebs:I 
Df't' c-CZ. 
2.S.4...97: NTRCZ-63613118-. 
o=Predvo..u.o„ ou=l. cn=Jan Prebsl. 
V1=?!-eb.t49i \•t:rNo.mc=Jan. 
l,tN'~UIT'btr--'270907 
0Jh,wn: 2022. lo.2006.Sl:57 ....,2'00' 



strana 9 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

Název položky 
(zboží) 

Popis zboží – požadavky zadavatele 
(materiál/rozměr/provedení/potisk atd.) 

Celkové 
množství 

odebraného 
zboží/počet 

ks 

Nabídková 
cena za 

zboží bez 
DPH* /1 ks 

v Kč 

Cena celkem 
bez DPH v 

Kč 

Distribuce - 
zahnout do 

nabídkové ceny 

Roller 

Hliníkový roller s víčkem a dvěma laserově 
vygravírovanými logy. Náplň s modrým inkoustem. 
Loga: NPI ČR a NPO - použití dle přiloženého 
logomanuálu - náhled poslat před schválením výroby 
ke korektuře. 
Metoda výroby log: laserové gravírování dle 
strojového vybavení dodavatele. 
Barevnost rollerů: modrá/gunmetal 
Minimální rozměry: 
Délka: 138 mm 
Průměr: 11 mm 

600 27,00 Kč 16 200,00 Kč 

 Jednorázová 
dodávka na adresu: 
Senovážné náměstí 

872/25, 110 00 
Praha 1  



povolené a zakázané 
varianty loga 

~ npi I Národní pedagogický institut 
české republiky 

barevné logo 

~ npi I ~árodní pedagogický institut 
Ceské republiky 

nebarevné logo 

~ npi I ~árodní pedagogický institut 
Ceské republiky 

černobílé logo 

X npi I ~árodní pedagogický institut 
Ceské republiky 

používat logo v jiné, než schválené 
kombinaci barev 

X rrnmtL I ~árodní pedagogický institut 
J..í· Ceské republiky 

používat v logu obrysovou linku 

)( np1• I Národní pedagogický insblut 
1 i české republiky 

použít vržený stín loga 

X ntpli I f'!árodní pedagogický institut 
Ceské republiky 

měnit řez písma, deformovat logo 
nebo název 

opi 
)( t::Járodní pedagogický institut 

Ceské republiky 

měnit vzájemné proporce a umístění 
prvků loga 

X npi I I:Járo~í ped~gogický institut 
Ceske republiky 

používat jiný typ písma v textu loga 

• I - árodní pedagogický institut 
----~- Ceské republiky 

používat barevné, nebo texturové výplně 

x npi ~árodní pedagogický institut 
Ceské republiky 

doplňovat logo dalšími grafickými prvky, 
nebo měnit jeho původní význam 



barvy loga 
a jejich použití 

Barevný model 

Barevný model je jednoduchý způsob, jak definovat barvu. Popisuje, jak se barva 
objeví na obrazovce nebo na papíře při tisku. 

Systém Pantone je do značné míry standardizovaným systémem reprodukce barev. 
Příslušným číslem barvy se mohou zadavatelé bez přímého kontaktu s výrobcem 
odkázat na jednotný systém a ujistit se tak, že barvy budou odpovídat zadání. 

Model CMYK se používá pro tisk a popisuje barvy na základě procenta azurové, 
purpurové, žluté a černé. Tyto základní barvy jsou nezbytné pro reprodukci 
plnobarevné grafiky v časopisech, knihách a brožurách. CMYK je „subtraktivní" 
barevný model. Bílá (O; O; O; O) je bez barev, zatímco černá je výsledkem plné 
kombinace (100; 100; 100; 100) barev. 

Model RGB se používá při práci s návrhy na obrazovce. Každé ze světelných barev, 
červené, zelené a modré, je přiřazena hodnota mezi O a 255. RGB je známý jako 
„aditivní" model, a je tak opakem subtraktivního barevného modelu. Černá má proto 
hodnotu O; O; O (absence světla) a bílá 255; 255; 255. 

Hexadecimální kód barvy je obecně spojen s HTML a webem, kdy se páry 
hexadecimálních hodnot vztahují k barevnému prostoru RGB. Barva HEX používá 
kombinaci šesti čísel a znaků abecedy. 

PANTONE CMYK RGB/HEX 

PANTONE Process Black C 
CMYK: O O O 100 
RGB: O O O 
HEX: #000000 

PANTONE 2154 C 
CMYK: 100 65 O 27 
RGB: O 70 128 
H EX: #004680 

PANTONE 446 C 
CMYK: 69 59 56 62 
RGB: 64 64 64 
H EX: #404040 

PANTONE Trans. White 
CMYK: O O O O 
RGB: 255 255 255 
HEX: #FFFFFF 



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY
LOGOMANUÁL



LOGO
pozitivní varinata



LOGO
pozitivní varinata - jedna barva





LOGO
negativní varianta - jedna barva



LOGO
ochranná zóna



LOGOTYP
pozitivní varinata

, , 

NARODNI 
P LÁN 
OBNOVY 



LOGOTYP
pozitivní varinata - jedna barva

, , 

NARODNI 
P LÁN 
OBNOVY 



LOGOTYP
negativní varianta 1



LOGOTYP
negativní varianta - jedna barva



LOGOTYP
ochranná zóna

.,,- .,, 
NA „R o D N I 
PLAN 
OB N OVV 

_ _ 



RGB 21-54-119

CMYK 100-85-25-8

PMS 3597 C

RGB 247-11-42

CMYK 0-95-79-0

PMS  185

BARVY
tisk, digital, signmaking



PÍSMO
Dunbar Text

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

Plán reforem a investic České republiky, které hodlá 
realizovat v rámci využití prostředků 
Nástroje pro oživení a odolnost EU.

Nadpis
Dunbar Text Extra Bold

Text
Dunbar Text Regular



www.planobnovycr.cz


	II. Kupní cena
	III. Místo a čas plnění
	IV. Předání a převzetí zboží
	IX. Zvláštní ujednání
	X. Ukončení smlouvy
	XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů
	XII. Závěrečná ujednání



